
Tato diplomová práce se zabývá seberozvojem andragoga jako pracovníka,
jehož práci lze řadit z jednoho úhlu pohledu i mezi pomáhající profese.
Diplomová práce nejprve představí možná teoretická východiska charakterizující
andragogickou profesi, role, ve kterých se může andragog vyskytovat, přiblíží
přípravu na toto povolání.
Následně se věnuje klíčovým kompetencím nejen v rovině obecné, ale
obzvláště těm kompetencím, které jsou nezbytné pro andragoga a co nejkvalitnější
vykonávání jeho profese a to i na úrovni manažerské. Představí možnosti rozvoje
těchto kompetencí interaktivní formou a to především proto, že určité schopnosti a
dovednosti není možné rozvíjet pouze teoretickou přípravou a klasickým studiem,
ale především vlastní aktivitou. Tyto kompetence se rozvíjí hlavně ve skupině a
jsou tedy definovány způsoby rozvoje zejména pomocí sociálněpsychologického
výcviku, manažerského tréninku a metodami vycházejícími z principu zážitkové
pedagogiky.
Závěrečná část práce popisuje konkrétní aktivity, které vedou k rozvoji
vybraných klíčových kompetencí a mezilidských dovedností. Důraz je kladen na
vlastní odpovědnost a ochotu neustále se vzdělávat. Cílem práce je poukázat na
naprostou nezbytnost seberozvoje z hlediska co nejkvalitnějšího vykonávání
profese andragoga a to nejen po stránce odborné, ale především po stránce lidské.


